
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων, βεβαιώσε-
ων και τίτλων πληρωμής «με εντολή» της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει.

2 Τροποποίηση - συμπλήρωση της 5865/17-01-2020
απόφασης περί ορισμού του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου Ιωαννιτών, Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2020.

3 Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-
ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 
έτους 2020, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Σάμου.

4 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριών, 
νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου λοιπού προσωπικού, του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου και του επιστημονικού προσωπικού 
για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων 
και Επικοινωνίας (ΕΚΟΜΕ) ΑΕ για το Α΄ εξάμηνο 
του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.4231 (1)
   Εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων, βεβαιώσε-

ων και τίτλων πληρωμής «με εντολή» της Προϊ-

σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 

και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Με-

τανάστευσης και Ασύλου, κατ’ εφαρμογή του άρ-

θρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9, παρ. 3 του ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύ-

ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

Β. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως των άρθρων 24 και 69Γ, όπως ισχύουν.

γ. Του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσί-
ας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, 
προσαρμογή Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για 
τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς 
προστασίας (αναδιατύπωση)» (L180/29.06.2013), διατά-
ξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 51), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1956

20277



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20278 Τεύχος B’ 1956/21.05.2020

δ. Του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ιδίως της παρ. 9 του άρθρου 111 του πα-
ρόντος.

ε. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κωδικο-
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’98).

στ. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

ζ. Του π.δ. 122/2017 (Α’149) «Οργανισμός Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής»,όπως ισχύει.

η. Του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

θ. Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

ι. Του π.δ. 4/2020 (Α’4) «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ια. Του π.δ. 9/2020 (Α’ 10) «Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του 
πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου».

2. Την 2/45897/0026/14.6.2017 (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ) 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Γ.Λ.Κ.) 
με θέμα την παροχή οδηγιών επί των διατάξεων του 
ν. 4270/2014, καθώς και την 2/45136/0026/1.6.2017 (ΑΔΑ: 
ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα την παροχή 
οδηγιών για τον έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή δη-
μοσίων δαπανών.

3. Την 35547/20.10.2017 απόφαση του Υπουργού Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής «Τοποθέτηση Προϊσταμένων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής» (ΑΔΑ: 7Θ3Ο465ΧΘΕ-5Κ6), όπως τροποποιή-
θηκε με τις 998/23.2.2018 «Μετακίνηση Προϊσταμένων 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» (ΑΔΑ: Ψ4Ο5465ΧΘΕ-
2Μ4), 4405/5.7.2018 «Μετακίνηση Προϊσταμένου στην 
Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής» (ΑΔΑ: 6ΦΤΤ465ΧΘΕ-ΩΦΖ), 4406/5.7.2018 
«Μετακίνηση Προϊσταμένου στην Κεντρική Υπηρεσία 
του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» (ΑΔΑ: 
6ΞΤΧ465ΧΘΕ-9ΜΘ) και 4407/5.7.2018 «Μετακίνηση και 
ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» 
(ΑΔΑ: ΨΠΖΔ465ΧΘΕ-2ΙΧ), 7733/21.10.2019 απόφαση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Αποδοχή παραίτη-
σης Προϊσταμένου Τμήματος και μετακίνηση Προϊστα-
μένου Τμήματος της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη» (ΑΔΑ: ΨΨΗ5465ΧΘΕ-ΚΘΩ), 9606/16.12.2019 
«Αποδοχή παραίτησης Προϊσταμένου Τμήματος και 
μετακίνηση υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη» (ΑΔΑ: 65Ζ346ΜΤΛΒ-Ν47) και 
702/30.01.2020 απόφαση του Υπουργού Μετανάστευ-

σης και Ασύλου «Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου 
στο Τμήμα Εκτέλεσης Τακτικού Προϋπολογισμού της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΒΦ46ΜΔΨΟ-818).

4. Την 3518/8.6.2018 απόφαση του Υπουργού Μετανα-
στευτικής Πολιτικής περί τοποθέτησης της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής. 
(ΑΔΑ: ΨΖ1Κ465ΧΘΕ-Ο7Θ).

5. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών της Γε-
νικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών για την έγκαιρη και ταχεία διεξαγωγή των ενεργειών 
που αφορούν οικονομικές αρμοδιότητες, όπως αυτές 
προκύπτουν από την μεταφορά στους φορείς Κεντρικής 
Κυβέρνησης των αρμοδιοτήτων ελέγχου, εκκαθάρισης, 
έκδοσης εντολής πληρωμών και εξόφλησης των δαπα-
νών των προϋπολογισμών αυτών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τα ακόλουθα, ιεραρχικά υφιστάμενα 
όργανα για την υπογραφή «με εντολή» της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών ως εξής:

1. Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης, για ποσά ύψους από δέκα χιλιάδες ένα ευρώ 
(10.001€) έως πενήντα χιλιάδες ευρώ (50.000 €), ανά 
πράξη, βεβαίωση ή τίτλο πληρωμής, για την υπογραφή:

α. της επί του σχεδίου απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης, το οποίο συντάσσεται κατόπιν τεκμηριωμένου 
αιτήματος του διατάκτη, παρά πόδας αυτού, βεβαίωσης 
ότι το ποσό της δαπάνης που αφορά βρίσκεται εντός των 
ορίων της σχετικής πίστωσης του προϋπολογισμού του 
αντίστοιχου Ειδικού Φορέα του Υπουργείου και εντός 
του ποσοστού διάθεσης αυτής εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ. 1α του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016, 
όπως ισχύει,

β. της δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης στον προ-
ϋπολογισμό του ειδικού φορέα του Υπουργείου μέσω 
του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής (ΟΠΣΔΠ) και της καταχώρησης 
της αναλαμβανόμενης δέσμευσης στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής, και στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α’143), της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 και της παρ 1 του άρθρου 
4 του π.δ. 80/2016 (Α’145), όπως ισχύει,

γ. της βεβαίωσης επί της πράξης ανατροπής απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ότι η δέσμευση της πίστωσης 
ανακλήθηκε, σύμφωνα με την παρ. 3γ, του άρθρου 66 
του ν. 4270/2014 (Α’143) και π.δ. 80/2016 (Α’145), όπως 
ισχύει,

δ. των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Χρημα-
τικών Ενταλμάτων Προπληρωμής και Πάγιας Προκατα-
βολής, σύμφωνα με τα άρθρα 92, 100, 101, 108, 109 και 
110 του ν. 4270/2014 (Α’143),

ε. των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής που εξο-
φλούνται μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών και σε περί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20279Τεύχος B’ 1956/21.05.2020

πτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού στον Προϊστάμενο 
του Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών,

στ. των πράξεων τακτοποίησης των πληρωμών που 
γίνονται με χρηματικά εντάλματα προπληρωμής.

2. Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών 
για την υπογραφή της εκκαθάρισης της μισθοδοσίας του 
πάσης φύσεως προσωπικού του Υπουργείου.

3. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκτέλεσης Τακτι-
κού Προϋπολογισμού για ποσά έως δέκα χιλιάδες ευρώ 
(10.000€) και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυ-
τού τον προϊστάμενο της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρι-
σης, για την υπογραφή:

α. της επί του σχεδίου απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης, το οποίο συντάσσεται κατόπιν τεκμηριωμένου 
αιτήματος του διατάκτη, παρά πόδας αυτού, βεβαίωσης 
ότι το ποσό της δαπάνης που αφορά βρίσκεται εντός των 
ορίων της σχετικής πίστωσης του προϋπολογισμού του 
αντίστοιχου Ειδικού Φορέα του Υπουργείου και εντός 
του ποσοστού διάθεσης αυτής εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ. 1α του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016, 
όπως ισχύει,

β. της δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του ειδικού φορέα του προηγούμενου 
εδαφίου μέσω του ΟΠΣΔΠ και της καταχώρησης της 
αναλαμβανόμενης δέσμευσης στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής, και στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α’143), της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 και της παρ 1 του άρθρου 
4 του π.δ. 80/2016 (Α’145),

γ. της βεβαίωσης επί της πράξης ανατροπής απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ότι η δέσμευση της πίστωσης 
ανακλήθηκε, σύμφωνα με την παρ. 3γ, του άρθρου 66 
του ν. 4270/2014 (Α’143) και π.δ. 80/2016 (Α’145), όπως 
ισχύει,

δ. των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Χρημα-
τικών Ενταλμάτων Προπληρωμής και Πάγιας Προκατα-
βολής, σύμφωνα με τα άρθρα 92, 100, 101, 108, 109 και 
110 του ν. 4270/2014 (Α’143),

ε. της τακτοποίησης των πληρωμών που γίνονται με 
χρηματικά εντάλματα προπληρωμής.

4. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκτέλεσης ΠΔΕ και 
λοιπών Δράσεων και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύ-
ματος αυτού τον προϊστάμενο της Δ/νσης οικονομικής 
Διαχείρισης, για την υπογραφή:

α. συμψηφιστικών χρηματικών ενταλμάτων (τακτικών 
και προπληρωμής) για την εμφάνιση των εξόδων που 
βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη 
δημόσια ληψοδοσία, 

β. λοιπών συμψηφιστικών χρηματικών ενταλμάτων, 
σύμφωνα με το άρθρο 79, παρ. 3, περ. ι του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

5. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πληρωμών για την 
υπογραφή:

α. των εντολών για την παραγωγή στο ΟΠΣΔΠ ηλε-
κτρονικών εντολών μεταφοράς και πίστωσης λογαρια-
σμού προς την Τράπεζα της Ελλάδος, για την χρηματική 
εξόφληση των εκδιδόμενων Χρηματικών Ενταλμάτων 
(τακτικών και προπληρωμής) με πίστωση των Τραπεζι-

κών Λογαριασμών των δικαιούχων και την απόδοση των 
διενεργούμενων κρατήσεων υπέρ Τρίτων, σύμφωνα με 
το άρθρο 93 του ν. 4270/2014 (Α’143),

β. των εγγράφων για τη διενέργεια συμψηφισμών και 
την απόδοση στο δημόσιο και στα οικεία ασφαλιστικά 
ταμεία των οφειλών των δικαιούχων που αναγράφονται 
στις σχετικές βεβαιώσεις φορολογικών και ασφαλιστι-
κών οφειλών.

6. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκκαθάρισης Απο-
δοχών για ποσά έως δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000€) και 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού τον προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, για 
την υπογραφή:

α. της επί του σχεδίου απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης, το οποίο συντάσσεται κατόπιν τεκμηριωμένου 
αιτήματος του διατάκτη, παρά πόδας αυτού, βεβαίωσης 
ότι το ποσό της δαπάνης που αφορά βρίσκεται εντός των 
ορίων της σχετικής πίστωσης του προϋπολογισμού του 
αντίστοιχου Ειδικού Φορέα του Υπουργείου και εντός 
του ποσοστού διάθεσης αυτής, εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ. 1α του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016, 
όπως ισχύει, για δαπάνες που αφορούν μισθοδοσία, 
πρόσθετες αμοιβές, αποζημιώσεις και υπηρεσιακές με-
τακινήσεις του πάσης φύσεως προσωπικού του Υπουρ-
γείου, των φυσικών προσώπων που απασχολούνται με 
οποιουδήποτε τύπου σχέση, μίσθωση έργου ή παροχή 
ανεξάρτητων υπηρεσιών ή έμμισθης εντολής, καθώς 
και αποζημιώσεων φοιτητών και σπουδαστών για την 
πρακτική τους άσκηση σε υπηρεσίες του Υπουργείου,

β. της δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του ειδικού φορέα του προηγούμενου 
εδαφίου μέσω του ΟΠΣΔΠ και της καταχώρησης της 
αναλαμβανόμενης δέσμευσης στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής, και στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α’143), της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 και της παρ 1 του άρθρου 
4 του π.δ. 80/2016 (Α’145),

γ. της βεβαίωσης επί της πράξης ανατροπής απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ότι η δέσμευση της πίστωσης 
ανακλήθηκε, σύμφωνα με την παρ. 3γ, του άρθρου 66 
του ν. 4270/2014 (Α’143) και π.δ. 80/2016 (Α’145), όπως 
ισχύει,

δ. της εκκαθάρισης και της έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων των πρόσθετων αμοιβών, μέχρι αποζη-
μιώσεων και υπηρεσιακών μετακινήσεων, καθώς και 
των με οποιαδήποτε άλλη ονομασία καταβαλλόμενων 
απολαβών του πάσης φύσεως προσωπικού του Υπουρ-
γείου, των φυσικών προσώπων που απασχολούνται με 
οποιουδήποτε τύπου σχέση, μίσθωση έργου ή παροχή 
ανεξάρτητων υπηρεσιών ή έμμισθης εντολής, καθώς 
και αποζημιώσεων φοιτητών και σπουδαστών για την 
πρακτική τους άσκηση σε υπηρεσίες του Υπουργείου.

7. Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκκαθάρισης Απο-
δοχών και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού 
τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχεί-
ρισης, για την υπογραφή:

α. των συγκεντρωτικών Καταστάσεων, πρόσθετων 
αμοιβών, αποζημιώσεων και υπηρεσιακών μετακινήσε-
ων, καθώς και με οποιαδήποτε άλλη ονομασία καταβαλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20280 Τεύχος B’ 1956/21.05.2020

λόμενων απολαβών του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Υπουργείου, των φυσικών προσώπων που απασχολού-
νται με οποιουδήποτε τύπου σχέση, μίσθωση έργου ή 
παροχή ανεξάρτητων υπηρεσιών ή έμμισθης εντολής, 
καθώς και αποζημιώσεων φοιτητών και σπουδαστών για 
την πρακτική τους άσκηση σε υπηρεσίες του Υπουργεί-
ου που αποστέλλονται στην Διεύθυνση Λογαριασμών 
Δημοσίου (πρώην Δ24) του ΓΛΚ,

β. των βεβαιώσεων επί των πράξεων διορισμών, εντά-
ξεων, μετατάξεων, αποσπάσεων και προαγωγών του 
Προσωπικού κάθε κατηγορίας του ως άνω ειδικού φο-
ρέα, για την ύπαρξη σχετικών προβλέψεων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό.

8. Από την έκδοση της παρούσας απόφασης παύει να 
ισχύει η 7400/24-10-2018 (Β’4763) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2020

 Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών

ΜΑΡΙΑ ΒΑΡΙΝΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 45131 (2)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της 5865/17-01-2020

απόφασης περί ορισμού του ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Ιωαννιτών, 

Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α /́

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως σήμερα 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α /́
07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α /́
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α /́
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28 Α ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α /́11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α /́21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017), με την οποία δι-
ορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

8. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β /́06-12-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης, καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α /́22-04-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α /́09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασι-
ούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/ 
τ.Α /́14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 
110/τ.Α /́01-08-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις».

12. Την 5865/17-01-2020 (ΦΕΚ 290/τ.Β /́05-02-2020) 
απόφαση.

13. Το 12711/2772/27-02-2020 έγγραφο του Δήμου 
Ιωαννιτών.

14. Την 457/163/10-01-2020 βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την με 5865/
17-01-2020 (ΦΕΚ 290/τ.Β /́05-02-2020) απόφαση, ως εξής:

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

 
ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΩ
Ν

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ –
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ)

20

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20281Τεύχος B’ 1956/21.05.2020

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ - ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 10

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ- ΓΕΩΠΟΝΟΣ 10

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

1 ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΑΝΤΙΡΥΠΑΝΣΗΣ

10

1 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 20

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Aπό την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ιωαννιτών, οικονομικού 
έτους 2020, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 70.01.6422 (3.000 €) 
και Κ.Α. 70.02.6422 (6.000 €).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 5865/17-01-2020 (ΦΕΚ 290/ 
τ.Β /́05-02-2020) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 24 Απριλίου 2020

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ   

 Ι 

 Αριθμ. 1157 (3)
Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-

ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 

έτους 2020, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Σάμου.   

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 
ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 31 του τομέα Β της παρ. II του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου».

3. Την 55710/865 απόφαση του Περιφερειάρχη Βορεί-
ου Αιγαίου (ΦΕΚ 730/ΥΟΟΔ/13.09.2019), με την οποία 
ορίζονται Αντιπεριφερειάρχες στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου και οι τομείς ευθύνης τους.

4. Τις 61102/925/2019 (ΦΕΚ 3710/Β’/4-10-2019) και την 
65363/969/17.10.19 (ΦΕΚ 4036/Β’/2019) αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες, στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου.

5. Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζε-
ται από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
(απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών- 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αρ.πρ. 123877 ΦΕΚ 
775/Β’/9-6-2005).

6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, βάσει του οποίου 
επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

7. Με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015) και το άρθρο 25 παρ. 7 του 
ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/Α’/09-09-1999).

8. Την 934/28-1-2020 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 
Αγροτικής Πολιτικής για ανάθεση καθηκόντων προσω-
πικού δακοκτονίας έτους 2020 (ΑΔΑ: ΨΒΤ27ΛΩ-Ζ6Γ).

9. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2020.

10. Την 423/2020 απόφαση (αρ. πρακτικού 15) της οι-
κονομικής επιτροπής Βορείου Αιγαίου, περί έγκρισης 
υπερωριακής εργασίας του μόνιμου προσωπικού δα-
κοκτονίας της Π.Ε Σάμου (ΑΔΑ: ΩΜΩΥ7ΛΩ-ΦΝΨ), απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή προγράμματος δακοκτονίας, τον 

επόπτη δακοκτονίας, τον λογιστή δακοκτονίας, τον 
γραμματέα δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Σάμου, υπερωριακή 
εργασία τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
με αμοιβή, έως 31-12-2020 ως ακολούθως:

α) για τον Διευθυντή /υπεύθυνο προγράμματος δακο-
κτονίας μέχρι 200 ώρες, 

β) για τον επόπτη δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες, 
γ) για τον λογιστή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες, 
δ) για τον γραμματέα δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες.
2. Ο Διευθυντής /υπεύθυνος προγράμματος δακοκτο-

νίας, ο επόπτης δακοκτονίας, ο λογιστής δακοκτονίας και 
ο γραμματέας δακοκτονίας, οι οποίοι θα εφαρμόσουν 
το πρόγραμμα δακοκτονίας έτους 2020, είναι υπάλληλοι 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου και έχουν ορισθεί 
με την 934/28-1-2020 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Πρωτογενούς Τομέα της Π.Β. Αιγαίου.

3. Με απόφαση του Διευθυντή /υπευθύνου προγράμ-
ματος δακοκτονίας Σάμου θα καθορίζονται οι μήνες 
της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και 
ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον κάθε υπάλληλο, 
ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος 
δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται 
κάθε εργάσιμη ημέρα από την λήξη του ωραρίου έως 
22:00. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι ο Διευθυντής /υπεύθυνος προγράμματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20282 Τεύχος B’ 1956/21.05.2020

δακοκτονίας Σάμου, στον οποίο ανήκουν οι απασχολού-
μενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύνει 
της πιστώσεις του Κ.Α. εξόδων 5241.0001 φορέας 3295 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σάμου στην ελαιοκομική 
περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί το πρόγραμμα της 
δακοκτονίας. Η συνολική δαπάνη δεν μπορεί να ξεπερνά 
τις επτά χιλιάδες ευρώ (7.000 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 12 Μαΐου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΦΕΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 122 (4)
Έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριών, 

νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

του μόνιμου λοιπού προσωπικού, του προσωπι-

κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμέ-

νου χρόνου και του επιστημονικού προσωπικού 

για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176 τ.Α’) σύμφωνα με τις οποίες «.....Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο..... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπό-
μενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσί-
ων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους...».

2. Την Γ.4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 κοινή απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας και του Υπουργού 
Υγείας περί κατανομής ωρών υπερωριών νυχτερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου ορισμένου χρόνου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων για 
το έτος 2020 (ΦΕΚ 5196 τ.Β’/31-12-2019).

3. Την Γ.4β/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 κοινή απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας και του Υπουργού 
Υγείας περί κατανομής εφημεριών Χημικών, Βιοχημι-
κών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νο-
σοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων..., των Νο-
σηλευτικών Ιδρυμάτων για το έτος 2020 (ΦΕΚ 5196 τ.Β’/
31-12-2019).

4. Την 74548/31-12-2019 (ΑΔΑ: 7Ζ9Ω469Η2Ξ - ΟΡΤ) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε. με την οποία επι-
χορηγείται το Νοσοκομείο με το ποσό των 200.000,00 € 

και το οποίο αφορά την κατανομή για το έτος 2020 υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων.

5. Την 74534/31-12-2019 (ΑΔΑ: 69ΒΓ469Η2Ξ - ΗΩΒ) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε., με την οποία επι-
χορηγείται το Νοσοκομείο με το ποσό των 16.000,00 € 
και το οποίο αφορά την κατανομή για το έτος 2020 εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων..., των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

6. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ σχετικά 
με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

7. Την E.Π.1062/04-05-2020 εισήγηση του Διοικητικού 
Διευθυντή, η οποία έχει ως εξής: «Έγκριση καταβολής 
αποζημίωσης υπερωριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου λοιπού προσωπικού, του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορι-
σμένου χρόνου και του Επιστημονικού προσωπικού για 
το έτος 2020.

8. Τα κατατεθειμένα εγκεκριμένα προγράμματα των 
προϊσταμένων των τμημάτων, από τα οποία προκύπτουν 
οι μέχρι σήμερα ανάγκες απασχόλησης σε καθημερινή 
βάση.

9. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει και λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού και κατά τις Κυριακές-Εξαιρέσιμες με 
πολλές πέραν του ωραρίου ώρες, καθημερινές και αργί-
ες, προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση: α) υπερωριακής απασχόλησης κα-
θημερινής και αργιών, β) εργασίας για την συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών και γ) εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, 
συνολικά για 140 υπαλλήλους καθώς και 85.365 ώρες 
απασχόλησης συνολικού κόστους 216.000,00 €, όπως 
έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του ΓΝ - ΚΥ Κω, 
αναλυτικά ως εξής:

A. Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του ΓΝ - ΚΥ Κω συνολικά 120 άτομα 4.496 ώρες, επιμερι-
ζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2020 σε 2.248 ώρες 
με κόστος 12.500,00€ (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο 
έτους 2020, σε 2.248 ώρες με κόστος 12.500,00€ (ΚΑΕ 
0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

B. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του ΓΝ - ΚΥ 
Κω, συνολικά 130 άτομα 80.869 ώρες επιμεριζόμενες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20283Τεύχος B’ 1956/21.05.2020

για το α’ εξάμηνο του έτους 2020 σε 40.434,5 ώρες με 
κόστος 87.500,00€ (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2020 σε 40.434,5 ώρες με κόστος 87.500,00€ € 
(ΚΑΕ 0263).

Γ. Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για το έτος 2020, για 3 άτομα, 300 εφημε-
ρίες, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 150 εφημερίες με κό-
στος 8.000,00 € (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263).

2ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 150 εφημερίες με κό-
στος 8.000,00 € (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κως, 4 Μαΐου 2020

Ο Διοικητής

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. Β 847 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων 

και Επικοινωνίας (ΕΚΟΜΕ) ΑΕ για το Α΄ εξάμηνο 

του 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α’) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το ν. 4339/2015 (ΦΕΚ 133 Α’) «Αδειοδότηση παροχών 
περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκ-
πομπής ελεύθερης λήψης -Ίδρυση συνδεδεμένης με την 
Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ. Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 
της Επικοινωνιακής Διπλωματίας - Σύσταση Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 
και Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενη-
μέρωσης - Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α’ 
82) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το ν. 4487/2017 (ΦΕΚ 116 Α’) «Ηλεκτρονικό σύστημα 
διάθεσης τηλεοπτικού διαφημιστικού χρόνου, τροποποί-
ηση του ν. 3548/2007, σύσταση μητρώου περιφερειακού 
και τοπικού Τύπου, ειδική σήμανση γραμμωτού κώδικα 
στις έντυπες εκδόσεις, δημιουργία θεσμικού πλαισίου για 
την ενίσχυση της παραγωγής οπτικοακουστικών έργων 
στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Την 3767/14-12-2017 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
4478 Β’) «Έγκριση Καταστατικού του Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία: «Εθνικό Κέντρο Οπτι-
κοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. 
Α.Ε.».

6. Την 923/23-3-2018 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1138 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει «Προκήρυξη κα-
θεστώτος για την ενίσχυση της παραγωγής οπτικοακου-
στικών έργων στην Ελλάδα, σύμφωνα με το κεφάλαιο Δ’ 
του ν. 4487/2017 (ΦΕΚ 116 Α’) και εξειδίκευση ειδικότερων 
θεμάτων του νόμου αυτού».

7. Την 129/14-12-2018 (ΦΕΚ 5981 Β’ ) κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, Οικονομικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης: Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης 
Λειτουργίας και Κατάστασης Προσωπικού του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία: «Εθνικό 
Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - 
Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.».

8. Την Β 311/28-01-2019 απόφαση τοποθέτησης υπαλ-
λήλων στις οργανικές μονάδες του Εθνικού Κέντρου 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας.

9. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης 
Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

10. Το πρακτικό 19 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΚΟΜΕ (Θέμα 2), στο οποίο τεκμηριώθηκε και με το 
οποίο εγκρίθηκε, κατά την από 20/12/2019 συνεδρίασή 
του, η υπερωριακή απασχόληση για 30 υπαλλήλους του 
προσωπικού του ΕΚΟΜΕ για το πρώτο εξάμηνο του 2020 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες του ΕΚΟΜΕ, όπως αναλύονται στο πρακτικό.

11. Την Δ 1092/10-02-2020 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης του ΕΚΟΜΕ (ΑΔΑ: ΨΖΧΝ46ΜΨΙΜ-ΒΤΦ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000 €), 
περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΕΚΟΜΕ του οικο-
νομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας για τριάντα (30) υπαλλήλους του Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 
(ΕΚΟΜΕ) για το α΄ εξάμηνο του 2020 και για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στο ΦΕΚ 
και μέχρι τις 30-6-2020 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, θα 
γίνεται από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
της εταιρείας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, η δε 
υπερωριακή απασχόληση κάθε εργαζομένου θα βεβαι-
ώνεται από τον ίδιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20284 Τεύχος B’ 1956/21.05.2020

*02019562105200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-21T18:36:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




